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Descripcién de simbolos

CR: HT:

HP: Pre-Req: Co-Req: Min. CR:

ARQUITECTURA

Créditos Horas tedricas Horas practicas Pre-Requisitos Co-Requisitos Minimo de créditos aprobados requeridos para cursar la asignatura

Periodo 1

Cadigo
ARQ-601
LET-104
ARQ-701
HUM-150
ARQ-600
MAT-060
ORI-100

ARQ-700

Periodo 2

Caédigo
MAT-170
ARQ-703
ARQ-705
ARQ-602
ELT-001
ARQ-702
HUM-160

ARQ-704

Periodo 3

Cédigo

ARQ-603

Asignatura

DISENO |

EXPRESION ORAL Y PRODUCCION ESCRITA

GEOMETRIA DESCRIPTIVA |

HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL

INTRODUCCION A LA CARRERA DE ARQUITECTURA

MATEMATICA BASICA

ORIENTACION UNIVERSITARIA

PANORAMA DE LAS ARTE

Total por periodo

Asignatura CR

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL | 3

COMPOSICION 2

DIBUJO DIGITAL 2

DISENO I 3

Electiva | (Artes y Deportes) 1

GEOMETRIA DESCRIPTIVA Il 3

HISTORIA DOMINICANA 3

REPRESENTACION ARQUITECTONICA 3

Total por periodo 20

Asignatura CR
DISENO IlI 3

CR HT
3 1

3 3

3 1

3 3

1 0

4 3

1 1

2 1
20 13

HT  HP
2 2

0 4

0 4

1 6

0 2

1 4

3 0

1 4
8 26

HT  HP
1 6

HP Pre-Req Co-Req

2 ARQ-700-L

16

Pre-Req Co-Req
MAT-060

ARQ-601 ARQ-703-L
ARQ-701

ARQ-601

ARQ-701

ARQ-700,ARQ-701

Pre-Req Co-Req

ARQ-600,ARQ-602,ARQ-
704,0RI-100

Min. CR

Min. CR

Min. CR



codigo
ARQ-707
FIS-011

ARQ-400

SOC-100
ARQ-232
ARQ-706

ING-210

Periodo 4

Cédigo

ARQ-604

ARQ-570

ARQ-401
LEX-110
ARQ-404
ARQ-708

ARQ-800

Periodo 5

Cédigo
ARQ-605
ARQ-571
ARQ-402
ARQ-709
ARQ-581
ADM-105

ARQ-801

Periodo 6

Asignatura
FABRICACION DIGITAL |
FiSICABASICA |

INTERPRETACION ARQUITECTONICA Y SU
ENTORNO

INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA
METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION |
MODELADO DIGITAL

TOPOGRAFIA

Total por periodo

Asignatura

DISENO IV

FUNDAMENTOS ESTRUCTURALES |

HISTORIA DEL ARTE Y LA ARQUITECTURA |
INGLES BASICO

METODOLOGIA DEL DISENO
PRESENTACION DIGITAL

SOCIOLOGIA URBANA

Total por periodo

Asignatura

DISENO V

FUNDAMENTOS ESTRUCTURALES Il
HISTORIA DEL ARTE Y LA ARQUITECTURA Il

INTRODUCCION AL BIM

CR

20

CR

21

MATERIALES Y METODOS DE CONSTRUCCION |

PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION
URBANISMO

Total por periodo

HT

12

HT

13

CR

21

HP

21

HP

16

HT

16

Pre-Req

ARQ-703

ARQ-700,HUM-150

LET-104

ARQ-702,ARQ-705

ARQ-704

Pre-Req

ARQ-603,ARQ-703,ARQ-

705

FIS-011,FIS-011-L,MAT-

170

ARQ-400

ARQ-232

ARQ-704,ARQ-706

SOC-100

HP

13

Pre-Req
ARQ-604
ARQ-570
ARQ-401
ING-210

ARQ-603

ARQ-400

Co-Req

FIS-011-L

Co-Req

Co-Req

Min. CR

Min. CR

Min. CR



Cédigo
RNA-100
ARQ-802

ARQ-606

ARQ-403
ARQ-584

ARQ-572

ARQ-582

Periodo 7

Cédigo
ARQ-620
ARQ-607
ARQ-405
ARQ-585

ARQ-573

ARQ-583

Periodo 8

Cédigo

ARQ-521

ARQ-803

ARQ-608

ELT-002

LEX-221

ARQ-586

Asignatura
CONCIENCIA MEDIOAMBIENTAL
DISENO URBANO |

DISENO VI

HISTORIA DEL ARTE Y LA ARQUITECTURA III
INSTALACION ELECTRICA

INTRODUCCION AL DISENO DE ESTRUCTURAS DE
CONCRETO ARMADO Y MAMPOSTERIA

MATERIALES Y METODOS DE CONSTRUCCION Il

Total por periodo

Asignatura

ARQUITECTURA BIOCLIMATICA

DISENO VI

HISTORIA DE LA ARQUITECTURA DOMINICANA
INSTALACIONES SANITARIAS

INTRODUCCION AL DISENO DE ESTRUCTURAS DE
ACERO ESTRUCTURAL Y MODELADO

MATERIALES Y METODOS DE CONSTRUCCION Il

Total por periodo

Asignatura CR HT
ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DE 3 2
OBRAS |
ARQUITECTURA DEL PAISAJE 3 2
DISENO VI 6 2
Electiva Il 3 2
INGLES TECNICO PARA ARQUITECTOS 3 2
SISTEMAS Y EQUIPAMIENTOS EN 3 2
EDIFICACIONES

Total por periodo 21 12

CR

20

CR

20

HP

18

HT HP Pre-Req Co-Req Min.CR
1 0
1 6 ARQ-800,ARQ-801
2 6 ARQ-404,ARQ-
605,ARQ-708
3 0 ARQ-402
2 2 ARQ-604
2 2 ARQ-571
2 2  ARQ-581
13 18
HT HP Pre-Req Co-Req Min.CR
2 2 ARQ-605,RNA-100
2 6 ARQ-606,ARQ-802
3 0 ARQ-402,HUM-160
2 2 ARQ-604
2 3 ARQ-571
2 2 ARQ-582
13 15
Pre-Req Co-Req  Min.CR

ADM-105,ARQ-582,ARQ-709

ARQ-802

ARQ-572,ARQ-573,ARQ-
581,ARQ-607,ARQ-709

ARQ-232,ARQ-606,ARQ-
707,ARQ-709

LEX-110

ARQ-620



Periodo 9

Cédigo Asignatura
ARQ-522 ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DE
OBRAS I
ARQ-621 DISENO DE INTERIORES
ARQ-609 DISENO IX
ELT-003 Electiva lll
ARQ-622 PROYECTO INMOBILIARIO
ARQ-406 TEORIAS DE LA ARQUITECTURA |
Total por periodo
Periodo 10
Cédigo Asignatura CR
ARQ-804 DISENO URBANO II 3
ARQ-610 DISENO X 6
ELT-004 Electiva IV 3
ARQ-901 FORMULACION DE PROYECTO DE 3
GRADO
ARQ-407 TEORIAS DE LA ARQUITECTURA Il 3
Total por periodo 18
Periodo 11
Caédigo Asignatura CR
ELT-005 Electiva V 3
ADM-144 EMPRENDIMIENTO 3
ARQ-415 GERENCIA Y PRACTICA 3
PROFESIONAL
ARQ-902 PRE-PROYECTO DE GRADO 6
Total por periodo 15

Periodo 12

CR

HT

20

HT

HT

HP

12

HP

HP Pre-Req

2 ARQ-521

2 ARQ-583,ARQ-606

8  ARQ-584,ARQ-585ARQ-
586,ARQ-608

2 ARQ-232,ARQ-606,ARQ-
707,ARQ-709,ARQ-802

2 ARQ-521
0 ARQ-400

16

Pre-Req
ARQ-802
ARQ-609,ARQ-621

ARQ-232,ARQ-405,ARQ-606,ARQ-
620,ARQ-707,ARQ-709,ARQ-802

ARQ-609,LEX-221

ARQ-406

16

Pre-Req

ARQ-232,ARQ-405 ARQ-521, ARQ-584,ARQ-
606,ARQ-620,ARQ-707,ARQ-709,ARQ-
802,ARQ-803

ADM-105

ARQ-522

ARQ-610,ARQ-901

Co-Req Min.CR

Co-Req Min.CR

Co-Req Min. CR



Caédigo Asignatura

ELT-006 Electiva VI
ARQ-903 PROYECTO DE
GRADO

Total por periodo

CR HT
3 2
6 1
9 3

HP

Pre-Req

ARQ-232,ARQ-405 ARQ-406,ARQ-521,ARQ-522, ARQ-
584,ARQ-606,ARQ-620,ARQ-707,ARQ-709,ARQ-802,ARQ-
803

ARQ-902

Co-Req

Min.

219

CR



